

ПОВІДОМЛЕННЯ

про утворення разової спеціалізованої вченої ради

Заклад освіти/наукова
установа

Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
(ідентифікаційний код 02071240)

1. Здобувач ступеня доктора філософії

1.1. ПІБ здобувача ступеня доктора філософії	Сабадаш Наталія Володимирівна
1.2. Стать здобувача	Жіноча
1.3. Освітньо-наукова програма, яку завершує здобувач	38599 Політологія (052 Політологія)
1.4. Дата початку підготовки за ОНП	15.09.2020
1.5. Дата завершення підготовки за ОНП	23.02.2026
1.6. Дата завершення навчання на попередньому освітньому рівні	31.12.2019
1.7. Окремі елементи освітньо-наукової програми забезпечуються іншим закладом вищої освіти/ науковою установою (у тому числі іноземним)	ні

2. Дисертація

2.1. Тема дисертації	Гуманітарна політика територіальних громад в умовах децентралізації влади в Україні
2.2. Анотація дисертації	Сабадаш Н.В. Гуманітарна політика територіальних громад в умовах децентралізації влади в Україні. – Кваліфікаційна наукова праця на правах рукопису. Дисертація на здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності 052 – Політологія (05 – Соціальні та поведінкові науки). – Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича, Чернівці, 2026. Дисертаційна робота присвячена актуальній концептуалізації гуманітарної політики як чинника утвердження політичної суб'єктності територіальних громад в умовах трансформації владних відносин в умовах децентралізації влади в Україні. Процеси об'єднання територіальних громад та децентралізація влади призвели до збільшення повноважень суб'єктів місцевого самоврядування щодо реалізації гуманітарної політики, однак ці повноваження не завжди підкріплені необхідною ресурсною спроможністю. Реформа децентралізації влади в Україні розширила повноваження місцевих громад у гуманітарній сфері, але часто без достатніх ресурсів. Це зумовлює необхідність формування науково обґрунтованої гуманітарної політики на місцевому рівні, з урахуванням європейського досвіду, національних традицій та

викликів правового режиму воєнного стану. Ефективна гуманітарна політика є ключовою для забезпечення прав громадян та національної безпеки, особливо в умовах російської агресії, що підкреслює актуальність цього дослідження. Недооцінка гуманітарних питань, таких як мова, освіта, культура та патріотичне виховання, може призвести до гуманітарної кризи. Тому необхідно розбудовувати людиноцентричну політику, яка б враховувала потреби суспільства та захищала права і свободи громадян. Це зумовлює актуальність дослідження гуманітарної політики та необхідність її ефективного впровадження. Саме на розв'язання цих проблем і спрямовано дисертаційну роботу, опрацювання теми якої має велику наукову актуальність та практичну значущість для подальшого ефективного впровадження гуманітарної політики територіальних громад в умовах децентралізації влади в Україні. Враховуючи це, об'єктом дослідження є діяльність територіальних громад України.

Предметом дисертаційного дослідження є гуманітарна політика територіальних громад в умовах децентралізації влади в Україні. Метою дослідження є вивчення діяльності територіальних громад у системі місцевого самоврядування України щодо реалізації гуманітарної політики. Для досягнення поставленої мети необхідно вирішити наступні завдання: систематизувати теоретико-методологічні підходи до вивчення та реалізації гуманітарної сфери; проаналізувати нормативно-правове забезпечення та інституціональні засади реалізації гуманітарної політики в Україні; охарактеризувати тенденції реалізації гуманітарної політики територіальних громад в Україні; здійснити політологічний аналіз стану та особливостей реалізації гуманітарної політики в Чернівецькій області; розробити науково-практичні рекомендації щодо удосконалення гуманітарної політики на національному, регіональному та локальному рівнях.

Новизна дослідження полягає в тому, що вперше здійснено аналіз сучасного стану та перспектив реалізації гуманітарної політики в Україні та зокрема, у Чернівецькій області в умовах правового режиму воєнного стану в Україні. Також, запропоновано конкретні шляхи удосконалення місцевих програм у гуманітарній сфері, а саме: адаптацію до потреб громадян в умовах правового режиму воєнного стану, покращення координації між органами державної влади та органами місцевого самоврядування, а також забезпечення належного фінансування. Окрім того, розширено розуміння можливостей застосування європейських підходів у гуманітарній політиці України та розроблено практичні рекомендації для покращення гуманітарної політики на національному та регіональному та локальному рівнях.

Дослідження спиралося на методологію неоінституціоналізму, що дозволило комплексно вивчити формальні та неформальні аспекти децентралізації влади, виявити інтереси ключових учасників та їх вплив. Використовувалися також методи дискурс-аналізу, контент-аналізу та кейс-стаді (на прикладі Чернівецької області), що дозволило поглиблено вивчити процеси децентралізації влади, гуманітарну політику та безпекові аспекти. Застосовувалися кількісні (статистичний аналіз) та якісні (аналіз документів) методи та порівняльний аналіз. Важливими є теорії представництва, що пояснюють відображення інтересів громадян у політичних рішеннях.

Результати дослідження мають практичне застосування в діяльності органів державної влади та місцевого самоврядування, зокрема в Чернівецькій області. Вони можуть бути використані для вдосконалення законодавства та розробки місцевих програм у гуманітарній сфері. Окрім того, матеріали дослідження можуть бути використані в освітньому процесі для підготовки фахівців у галузі політичних наук та державного управління, а також для підвищення кваліфікації державних службовців та посадових осіб органів місцевого самоврядування.

Практична цінність дослідження підтверджується його використанням при розробці місцевих цільових програм Чернівецької міської територіальної громади, а саме: Програми молодіжної політики «Успішна молодь» на 2024-2025 рр.; Програми з реалізації сімейної, гендерної політики, запобігання домашньому насильству та протидії торгівлі людьми на 2024-2025 рр.; Програми забезпечення молоді житлом на 2023-2027 рр.; Програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2024-2025 роки.

Дослідження є результатом особистої роботи здобувачки, яка самостійно отримала всі наукові результати, положення та розробки, представлені в дисертації. У випадках співавторства, використані лише ті ідеї та висновки, які є особистим внеском автора.

Дисертація складається з анотації, вступу, чотирьох розділів, висновків, списку використаних джерел і додатків. У вступі обґрунтовано актуальність та своєчасність виконаного дослідження, сформульовано його мету й завдання, подано об'єкт й предмет, методи дослідження, сформульовано наукову новизну та практичне значення отриманих результатів, описано їх апробацію. У першому розділі дисертації закладено теоретичний фундамент дослідження гуманітарної політики територіальних громад в Україні та поняття децентралізації влади. Він складається з двох ключових підрозділів, в яких розглянуто основні наукові теорії та методи, які використовуються для аналізу гуманітарної сфери. Особлива увага приділялася неоінституціоналізму, який дозволяє дослідити як формальні, так і неформальні аспекти гуманітарної політики. Також розглядалися підходи дискурс-аналізу, контент-аналізу та кейс-стаді. Надано увагу, щодо огляду та аналізу наукових праць, нормативно-правових актів та інших джерел, які використовувались в дослідженні. Це дозволило визначити стан вивчення теми та виявити прогалини, які необхідно заповнити. Отже, перший розділ створює необхідну теоретичну базу для дослідження, визначаючи ключові концепції, методи та джерела, використані у дослідженні. Другий розділ дисертації присвячений аналізу сучасного стану гуманітарної політики в Україні. У ньому розглянуто законодавчу базу, що регулює гуманітарну сферу в Україні. Проаналізовано основні закони, постанови та інші нормативно-правові акти, що визначають принципи та механізми реалізації гуманітарної політики. Також, вивчено державні інституції, відповідальні за формування та реалізацію гуманітарної політики на національному рівні. Розглянуто їхні функції, повноваження та взаємодія. Досліджено, як гуманітарна політика реалізується на рівні територіальних громад. Виявлено основні тенденції, проблеми та перспективи управління гуманітарною сферою на місцевому рівні. Тут визначено ключові напрями гуманітарної політики, які

набувають особливої актуальності в умовах збройного протистояння. Розглянуто питання захисту прав людини, надання гуманітарної допомоги, підтримки культурної спадщини тощо. Цей розділ надає цілісне уявлення про гуманітарну політику в Україні, її нормативно-правове забезпечення, інституційні засади та особливості реалізації в умовах децентралізації влади та правового режиму воєнного стану.

Третій розділ дисертації присвячений дослідженню можливостей та шляхів впровадження європейських підходів до формування та реалізації гуманітарної політики в Україні, особливо в умовах війни. Проаналізовано різні моделі децентралізації влади, які використовуються в європейських країнах. Досліджено їхні особливості, переваги та недоліки, а також можливості їх адаптації до українських реалій. Розглянуто процеси європеїзації гуманітарної політики України, особливо в контексті російсько-української війни. Проаналізовано можливості використання європейського досвіду для розв'язання гуманітарних проблем, які виникли внаслідок збройного протистояння. Визначено мету, як Україна може використати європейський досвід для покращення своєї гуманітарної політики, особливо в умовах російсько-української війни.

У четвертому розділі дисертації детально розглянуто механізми та інструменти реалізації гуманітарної політики територіальними громадами на прикладі Чернівецької області. Здійснено порівняння реалізації напрямків гуманітарної політики в Україні до та після реформи децентралізації влади. Наведено дані про чисельність наявного населення Чернівецької області, а також підкреслюється, що демографічна ситуація області містить ряд ризиків для її майбутнього розвитку. Звернено увагу на ключові стратегічні документи, зокрема, на розроблені стратегія розвитку та інвестиційних паспортів у територіальних громадах Чернівецької області. Досліджено роль та ефективність місцевих цільових програм як інструменту реалізації гуманітарної політики, проаналізовано приклади конкретних програм, їхні цілі та завдання. Наведено інформацію у розрізі територіальних громад щодо фінансової самодостатності та доступності послуг територіальних громад. Особлива увага приділена етнонаціональному факторові в гуманітарній сфері. Досліджено, як політика громад враховує потреби та особливості національних меншин регіону, а також механізми забезпечення їхніх культурних та освітніх прав. Розглянуто міжнародну співпрацю та транскордонне співробітництво територіальних громад як важливий інструмент підтримки та розвитку гуманітарної сфери. Відображено порівняльний аналіз сильних та слабких сторін гуманітарної політики Чернівецької області у два ключові періоди: з 2014 до 2022 р. (до повномасштабного вторгнення росії в Україну) та другий період повномасштабного вторгнення з 2022 до 2025 р. включно. За результатами дослідження визначено ключові проблеми, які потребують вирішення, та пріоритетні напрями подальшої роботи з удосконалення гуманітарної політики. Запропоновано власну розробку науково-практичних рекомендацій щодо удосконалення гуманітарної політики на національному, регіональному та локальному рівнях, підтверджено їх використання при розробці місцевих цільових програм Чернівецької міської територіальної громади.

2.3. Ключові слова дисертації	політика, гуманітарна політика, децентралізація влади, місцеве самоврядування, транскордонна співпраця, безпека, реформи самоврядування, місцева демократія, російсько-українська війна, злочини проти людства, соціальна сфера, національна стійкість, урядові та неурядові міжнародні організації, європеїзація, взаємодія влади з громадськістю
-------------------------------	--

2.4. Посилання, за яким розміщено текст дисертації на сайті ЗВО	https://archer.chnu.edu.ua/handle/123456789/14249
---	---

2.7. Публікації здобувача, зараховані за темою дисертації

Kruglashov A., Sabadash N. Decentralisation Processes in Ukraine: Dilemmas of Democratisation and National Security. Public policy and administration. 2022. Т 21, Nr. 1/2022, Vol. 21, Nr. 1, p. 22-37. (Scopus)

Рік	2022
Ключові слова	Decentralisation, Local democracy, Reforms of self-government, Security, Ukraine
DOI	10.5755/j01.ppa.21.1.28441
ISSN	1648-2603
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.scopus.com/pages/publications/85128255275

Сабадаш Н. Гуманітарна політика в територіальних громадах в умовах воєнного стану. Політичні інститути та процеси в Україні в кінці XX – на початку XXI століть: колективна монографія/за заг. ред.: Юрія Остапця і Маріана Токаря; Ужгород. нац. ун-тет. Ужгород: ТОВ «РІК-У», 2025. С. 459-480.

Рік	2025
Ключові слова	гуманітарна політика, воєнний стан, територіальні громади, місцеве самоврядування, повномасштабна війна в Україні, біженці
DOI	–
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://dspace.uzhnu.edu.ua/server/api/core/bitstreams/3d568c77-304c-41ee-a0a8-9f46898a9434/content

Круглашов А.М., Сабадаш Н.В. Молодіжна політика в територіальних громадах в умовах російсько-української війни. Соціально-економічні проблеми сучасного періоду України. 2024. Вип. 2 (166). С. 3-14.

Рік	2024
Ключові слова	гуманітарна політика, молодіжна політика, повномасштабна війна в Україні, біженці, молодіжні центри, місцеве самоврядування
DOI	10.36818/2071-4653-2024-2-1
ISSN	–

Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://ird.gov.ua/sep/sep20242(166)/sep20242(166)_003_KruhlayshovAM,SabadashNV.pdf

Круглашов А.М., Сабадаш Н.В. Транскордонне співробітництво в умовах повномасштабної війни в Україні: гуманітарні та безпекові виміри. Медіафорум: аналітика, прогнози, інформаційний менеджмент. 2024. Т. 14. С. 35-58.

Рік	2024
Ключові слова	гуманітарна політика, транскордонна співпраця, повномасштабна війна в Україні, біженці
DOI	10.31861/mediaforum.2024.14.35-58
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.chnu.edu.ua/mediaforum/article/view/582

Круглашов А.М., Сабадаш Н.В. Гуманітарна політика: основні поняття. Медіафорум: аналітика, прогнози, інформаційний менеджмент. 2024. Т. 15. С. 205-227.

Рік	2024
Ключові слова	гуманітарна політика, державна гуманітарна політика, децентралізація, гуманітарна безпека, російсько-українська війна, національна стійкість, Україна
DOI	10.31861/mediaforum.2024.15.205-227
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.chnu.edu.ua/mediaforum/article/view/686

Сабадаш Н. Інституційні засади реалізації гуманітарної політики в Україні в умовах російсько-української війни. Вісник Львівського університету. Серія філософсько-політологічні студії. 2025. Вип. 58. С. 392-404.

Рік	2025
Ключові слова	гуманітарна політика, владні інституції, місцеве самоврядування, децентралізація влади, російсько-українська війна, Україна
DOI	10.30970/PPS.2025.58.47
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні

інформацію	
Посилання	http://fps-visnyk.lnu.lviv.ua/archive/58_2025/49.pdf
3. Захист	
3.1. Посилання, за яким здійснюватиметься онлайн-трансляція захисту	https://www.youtube.com/channel/UC7PNEvK5g8CET3dTxA-x0yQ
4. Разова рада	
4.1. Дата рішення Вченої ради про утворення разової ради	30.03.2026
4.2. Дата наказу про введення у дію рішення Вченої ради про утворення разової ради	31.03.2026
Голова разової ради	
ПІБ	Ротар Наталія Юріївна
Місце роботи	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
Посада	професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет історії, політології та міжнародних відносин
Науковий ступінь	Доктор наук, 23.00.02 Політичні інститути та процеси
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-6430-3460
<i>Публікації за тематикою дисертації</i>	
Ротар Н. Оновлення інструментів політичної участі в умовах цифрової трансформації Європейського Союзу. Політичні інститути та процеси у країнах Центральної і Східної Європи наприкінці XX – на початку XXI століть: колективна монографія / за заг. ред.: Юрія Остапця і Маріана Токаря. Ужгород. нац. ун-тет. Ужгород: Поліграфцентр «Ліра», 2023. С. 167-209.	
Рік	2023
Ключові слова	політика, місцева демократія, взаємодія влади з громадськістю, російсько-українська війна, європеїзація, безпека
DOI	–
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://filos.lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2014/12/CEE_EU_Integration.pdf

Ротар Н. Інституціоналізація національного спротиву громадян України в умовах російсько-української війни. Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії. 2024. Вип. 2 (19). С. 259-287.

Рік	2024
Ключові слова	національний спротив, національна стійкість, інституціоналізація, інституційна матриця, відносини влади, спротив громадян України, спостерігач у системі національного спротиву, допомога Україні
DOI	10.29038/2524-2679-2024-02-259-287
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://relint.vnu.edu.ua/index.php/relint/article/view/396

Ротар Н. Розгортання деліберативної моделі політичної участі громадян ЄС в дискурсі майбутнього європейської демократії. Медіафорум: аналітика, прогнози, інформаційний менеджмент. 2023. Вип. 13. С. 51-78.

Рік	2023
Ключові слова	демократія, деліберативна демократія, європейська демократія, деліберація майбутнього, політична участь, цифрові інструменти деліберації, Європейський Союз, вироблення політики
DOI	10.31861/mediaforum.2023.13.51-78
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.chnu.edu.ua/mediaforum/article/view/513/513

Рецензент

ПІБ	Бурдяк Віра Іванівна
Місце роботи	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
Посада	професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет історії, політології та міжнародних відносин
Науковий ступінь	Доктор наук, 23.00.02 Політичні інститути та процеси
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-0037-2173

Публікації за тематикою дисертації

Burdiak V. Legal Framework for Youth Policy in the European Union. Історико-політичні проблеми сучасного світу. 2025. V. 52. P. 91-98.

Рік	2025
Ключові слова	European Union, political institutions, youth policy, legal framework, EU legal acts
DOI	10.31861/mhpi2025.52.91-98
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://mhpi.chnu.edu.ua/mhpi/article/view/413/393

Бурдяк В. Порушення прав людини Росією в тимчасово анексованому українському Криму. Медіафорум: аналітика, прогнози, інформаційний менеджмент. 2023. №13. С. 79-96.

Рік	2023
Ключові слова	Україна, російська федерація, порушення прав людини, тимчасово анексований український Крим, деокупація
DOI	10.31861/mediaforum.2023.13.79-96
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.chnu.edu.ua/mediaforum/article/view/514

Бурдяк В. Правове регулювання політики: законодавство держав Європи та України про територіальне самоврядування. Історико-політичні проблеми сучасного світу. 2024. Т. 49. С. 174-185.

Рік	2024
Ключові слова	Конституція, органи місцевого самоврядування, публічна влада, держави Європи, Україна
DOI	10.31861/mhpi2024.49.174-185
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://mhpi.chnu.edu.ua/index.php/issues/article/view/415

Рецензент

ПІБ	Юрійчук Євгенія Петрівна
Місце роботи	Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича
Посада	професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет історії, політології та міжнародних відносин
Науковий ступінь	Доктор наук, 23.00.04 Політичні проблеми міжнародних систем та глобального розвитку

Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0002-5288-4827

Публікації за тематикою дисертації

Karvatska S., Yuriychuk Y., Chepel O. The Peculiarities of the Reform of Local Self-Government: Examples of Ukraine, Latvia, and Poland. *Studia Regionalne i Lokalne*. 2023. Nr 2(92). P. 7-22. (Scopus)

Рік	2023
Ключові слова	decentralisation of power, European integration, local self-government, public administration, territorial community
DOI	10.7366/1509499529201
ISSN	1509-4995
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://www.scopus.com/pages/publications/85170108232

Юрійчук Є. Транскордонне співробітництво між Україною та Румунією: легітимувальні можливості інтернет-комунікації. Медіафорум: аналітика, прогнози, інформаційний менеджмент: зб. наук. праць. Чернівці: Чернівецький нац. ун-т. 2022. Т. 10. С. 143-162.

Рік	2022
Ключові слова	ЄС, Україна, Румунія, транскордонне співробітництво, комунікація, контроль, легітимація
DOI	10.31861/mediaforum.2022.10.143-162
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://journals.chnu.edu.ua/mediaforum/article/view/91

Юрійчук Є., Гринишин Є. Місцевий референдум в Україні: демократія vs. маніпулювання (case-study Чернівецької громади). *Історико-політичні проблеми сучасного світу*. 2023. № 47. С. 279-288

Рік	2023
Ключові слова	місцевий референдум, маніпулювання, референдна культура, політичні технології, місцеве самоврядування, Україна
DOI	10.31861/mhpi2023.47.279-288
ISSN	–
Одноосібне авторство	ні
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://mhpi.chnu.edu.ua/mhpi/article/view/79/70

Офіційний опонент

ПІБ	Малиновський Валентин Ярославович
Місце роботи	Луцький національний технічний університет
Посада	Професор (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Факультет цифрових, освітніх та соціальних технологій
Науковий ступінь	Доктор наук, 23.00.02 Політичні інститути та процеси
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	–
ORCID	0000-0003-2017-553X

Публікації за тематикою дисертації

Малиновський В. Я. Стан і перспективи розвитку багаторівневого врядування в Україні в контексті реалізації цілей Державної стратегії регіонального розвитку. Регіональна економіка. 2024. № 4 (114). С. 12-20.

Рік	2024
Ключові слова	багаторівневе врядування (MLG), регіональна політика, державна стратегія регіонального розвитку, децентралізація, територіальна організація влади, регіон, субрегіон, місцеве самоврядування
DOI	10.36818/1562-0905-2024-4-2
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://re.gov.ua/re202404/re202404_012_MalynovskyyVYa.pdf

Малиновський В. Концептуальні засади трансформації територіальної організації влади в умовах децентралізації. Міжнародні відносини, суспільні комунікації та регіональні студії. 2022. № 2 (13). С. 78-90.

Рік	2022
Ключові слова	децентралізація, територіальна організація влади, територіальна громада, місцеве самоврядування, адміністративно-територіальний устрій
DOI	10.29038/2524-2679-2022-02-78-90
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	https://relint.vnu.edu.ua/index.php/relint/article/view/225

Малиновський В.Я. Наукові засади процесу формування державної соціальної політики. Соціально-економічні проблеми сучасного періоду України. 2023. Вип. 159 (1). С. 17-22.

Рік	2023
Ключові слова	соціальна політика, формування державної соціальної політики, соціальна держава, соціальна сфера
DOI	10.36818/2071-4653-2023-1-3
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	http://ird.gov.ua/sep/sep20231(159)/sep20231(159)_017_MalynovskyVYa.pdf

Офіційний опонент

ПІБ	Ільницька Уляна Вікторівна
Місце роботи	Національний університет "Львівська політехніка"
Посада	Доцент (Основне місце роботи)
Факультет або інший структурний підрозділ	Інститут гуманітарних та соціальних наук
Науковий ступінь	Кандидат наук, 23.00.02 Політичні інститути та процеси
Дата отримання диплома доктора філософії (кандидата наук)	12.10.2006
ORCID	–

Публікації за тематикою дисертації

Ільницька У.В. Гуманітарні стратегії зовнішньої політики Європейського Союзу: актуалізація у контексті безпекових викликів та загроз. *Politicus*. 2024. Вип. 4. С. 161-168.

Рік	2024
Ключові слова	гуманітарна політика Європейського Союзу, стратегії цивільного захисту ЄС, гуманітарні стратегії зовнішньої політики ЄС, безпекові цивільно-гуманітарні стратегії Європейського союзу, Механізм цивільного захисту ЄС
DOI	10.24195/2414-9616.2024-4.24
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	http://politicus.od.ua/4_2024/26.pdf

Ільницька У.В. Гуманітарна політика та механізм цивільного захисту у безпекових стратегіях Європейського Союзу: український вимір в умовах російсько-української війни. *Politicus*. 2024. Вип. 5. С. 159-164.

Рік	2024
Ключові слова	гуманітарна політика Європейського Союзу в умовах російсько-

	української війни, стратегії Механізму цивільного захисту ЄС щодо України, безпекові цивільно-гуманітарні місії та операції ЄС, Європейська політика захисту українських біженців
DOI	10.24195/2414-9616.2024-5.22
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	http://politicus.od.ua/5_2024/24.pdf

Ільницька У.В. Інституціоналізація гуманітарної політики ЄС щодо захисту прав дітей України в умовах російсько-української війни (2014-2025pp.). Politicus. 2025. Вип. 5. С. 151-161.

Рік	2025
Ключові слова	гуманітарна політика ЄС, інститути ЄС у захисті прав і свобод українських дітей, інституціоналізація гуманітарної політики Європейського союзу, російсько-українська війна, гуманітарна політика владних інститутів України у захисті і гарантуванні прав дітей, інститути влади як суб'єкти реалізації гуманітарної політики України та ЄС щодо захисту прав дітей, інституційні механізмами співпраці ЄС і України у захисті прав дітей
DOI	10.24195/2414-9616.2025-5.24
ISSN	–
Одноосібне авторство	так
Містить державну таємницю / службову інформацію	ні
Посилання	http://politicus.od.ua/5_2025/26.pdf

Підтвердження

Я підтверджую, що:

- я належним чином уповноважений/а закладом освіти/науковою установою на подання цього повідомлення, і за потреби надам документ, який підтверджує ці повноваження
- усі відомості, викладені у цьому повідомленні, є достовірними

Документ підписаний електронним підписом

ЯКУБОВСЬКА НАТАЛІЯ ОЛЕКСІЇВНА

01.04.2026